



Nyhetsbrev från MERAB maj 2021

Innehåll i detta nummer

Högt tryck på återvinningscentralerna – planera ditt besök!

Nya regler kring invasiva främmande växtarter

Matavfallspåsar

Kompostjord

Information angående behållaren för bilbatterier på ÅVC Marieholm

Högt tryck på återvinningscentralerna – planera ditt besök!

Vi har väldigt högt tryck på våra återvinningscentraler på lördagar men även på måndagar och tisdagar. För att minimera risken för trängsel har vi därför tagit in väktare som hjälper till att reglera flödet in till återvinningscentralerna.



Nya regler kring invasiva främmande växtarter



Från 2021 tar vi inte emot växtavfall från invasiva främmande växtarter på våra återvinningscentraler på grund av spridningsrisken. Vi tar inte heller emot jordmassor med växtdelar från invasiva arter.

Invasiva främmande växtarter ska aldrig sorteras som trädgårdsavfall

Innan du börjar lasta släpkärran eller bilen med ditt trädgårdsavfall för att ta dig till någon av våra återvinningscentraler kontrollera nogga om det innehåller invasiva främmande växter.

De vanligaste invasiva främmande växter i Mellanskåne är Blomsterlupin, Jätteleka, Parkslide och Jättebalsamin. Invasiva växter sprider sig lätt via fröer eller rotskott på bekostnad av andra växter som konkurreras ut. Därför finns det restriktioner gällande mottagning av invasiva växter.

Du kan bara lämna invasiva växtarter på Rönneholms avfallsanläggning som har öppet:

Mån – fre Kl 07:00-15:30 (Lunchstängt mellan Kl 12:00-13:00)

Du behöver vidta följande åtgärder när du lämnar invasiva arter:

- Växtavfall från invasiva arter förpackas i tätförslutna sopsäckar och lämnas på Rönneholms avfallsanläggning. Därifrån går det direkt till förbränning.
- Stora mängder växtavfall från invasiva arter kan lämnas direkt till Sysav i Malmö för att minska spridningsrisken.

Så här bekämpar du de vanligaste invasiva främmande växterna i Mellanskåne

Blomsterlupin



Lupinställningar kan grävas upp, slås eller klippas av innan den sätter frön. Bekämpningen måste fortsätta under flera år, eftersom nya lupiner kan gro från fröreserven i jorden under många år framöver. Lämna sedan växtmaterialet väl förpackat i slutna sopsäckar på Rönneholms avfallsanläggning.

Jätteloka



Att kapa av jätteloka är en utmärkt metod för att avlägsna små bestånd eller enstaka växter. Kapa jätteloka med en spade några centimeter under markytan vid pålroten, det vill säga övergången mellan rot och stam på växten. Bästa tid är tidigt på året men det går att göra under hela året. Det går också bra att gräva upp hela roten. Om växten har gått i blom är det viktigt att blommorna klippas av först och förstörs för att inte eventuella frön ska spridas.

Parkslide



Parkslide är en svårbekämpad växt. Generellt ska man försöka bekämpa den utan att gräva. Att klippa ner beståndet 4 gånger per säsong och aldrig låta växten blomma och sätta frö kan hindra spridning. Lämna sedan växtmaterialet väl förpackat i slutna sopsäckar på Rönneholms avfallsanläggning.

Jättebalsamin



Du kan slå av växten i markhöjd eller dra upp den då rötterna är ytliga. Dock är det oerhört viktigt att detta görs vid rätt tidpunkt. Om du klipper för tidigt på säsongen skjuter plantan upp nya skott. Gör du det för sent har den hunnit sprida sig med sina frön. En bra riktlinje är när den precis ska till att börja blomma. Om den redan blommat kan du dra en plastpåse försiktigt över blommor/fröställning, snöra åt och sedan dra upp plantan.

I Skåne förekommer också: vresros (bild nedan till vänster) samt gul skunkkalla (bild till höger). Växtmaterialet från dessa växter skall också lämnas väl förpackat i slutna sopsäckar på Rönneholms avfallsanläggning.



Slut på matavfallspåsar?



Om du bor i villa

Beställ fler matavfallspåsar genom att klämma fast en tom påse mellan kärlet och locket på kärl nr 1/tvådelat kärl. När det är dags för tömning lämnar chauffören en ny bunt matavfallspåsar under locket på kärlet.

Du kan genom formuläret på vår hemsida beställa påsar om du har "flaggat" men inte har fått påsar.

Om du bor i flerfamiljsfastighet

Du som bor i en flerfamiljsfastighet får matavfallspåsar av din fastighetsägare eller bostadsrättsförening.

Tänk på att använda endast en påse åt gången. Om ni har väldigt blöta matrester låt dem rinna av i vasken innan ni slänger dem i påsen.

Observera att matavfallspåsar inte kan hämtas på återvinningscentralerna!

Kompostjord finns till försäljning



Kompostjorden säljs i år via återförsäljare (gäller ekipage under 3,5 ton)

Kompostjorden säljs i år via återförsäljare på försök. Det gäller privatpersoner/företag som hämtar kompostjorden med ekipage under 3,5 ton.

Återförsäljare Höör kommun	Återförsäljare Eslövs kommun
Kvist och Knast	Dagsbergs Grus & Stenbutik
Terminalvägen 6	Åkerivägen 5
Hittills har vi inte hittat någon som vill sälja kompostjord i Hörby. Kunderna hänvisas därför i nuläget till Höör och Eslövs återförsäljare.	

Hämta själv (gäller ekipage över 3,5 ton)

Endast stora ekipage över 3,5 ton kan hämta jord på Rönneholms avfallsanläggning, övriga hänvisas till återförsäljarna.

Storsäck/lösvikt

Storsäckar (750 kg) levereras till fastigheten mot en kostnad. Även kompostjord kan levereras via LVX-flak efter beställning till kundtjänst. Ring oss för att beställa hem eller fyll i formulär som finns på vår hemsida.

Information angående behållaren för bilbatterier på ÅVC Marieholm

Behållaren för bilbatterier är borttagen på återvinningscentralen i Marieholm. Anledningen är att minska risken för stölder genom att minimera mängden stöldbegärligt avfall på anläggningen.